Et ut alterius in sacro imperio Germanicae nationis quies, pax et concordia plantentur et conserventur. ideo volumus ac per praesentes districte mandamus, quod pax Norimbergensis <sup>1)</sup>, quae prius ex gravibus et necessariis causis, quae tunc temporis ob oculos versabantur, nunc vero multiplicatae sunt, ad prosperum sacri imperii successum erecta. donec generale vel nationale concilium peractum fuerit, vel, si neutrum horum succederet, usque ad proximum futurum conventum imperialem, ut supra dictum fuit, in omnibus iis punctis et articulis ab omnibus firmiter et inviolabiliter observetur.

---

Episcoporum et totius administrationis ecclesiasticae, sicut Bucerus dicit in act. lat. 209 et Le Plat III. 109. Cf. de hujusmodi decreto, quid Caesar ad ordines d. S. Jun. praecipit apud Bucerum, act. germ. 88, act. lat. statim post praefationem, Walch XVII. 858. Le Plat III. 8 sq. Ibi sub finem legitur: „praeterea, quomodo et quibus rationibus gravissimi abusus, qui passim obtinuerunt, non tam in ecclesiastico quam seculari statu emendari cunctaque ad christianam reformationem accommodari possint, quemadmodum id summa necessitas exposcit.“ Corp. ref. IV. 359 sqq. Cf. epist. Electoris Saxon. ad legatos suos d. 13. Maj. Corp. ref. IV. 286 sqq.

1\*) 23. July 1532, cf. Sleidan, VIII. 131b. Lutheri opp. Tom. Istele, II. 312. Hortleder I. 1 10. Latine apud Schilterum in libro „de pace religiosa“, Argentor. 1700 pag. 52 sqq. — Chytraei Saxonia, Lips. 1644 pag. 336. Walch XVI. 2210 et 2236. Planck, Gesch. d. prot. Kirche, III. 1. 215. Schröckh I. 516. Gieseler III. 1 275 316.

---

Hfcel.  
H.

Author Hergang, Karl Theodor.  
Title Das Religions-Gespräch.

UNIVERSITY OF TORONTO  
LIBRARY

Do not  
remove  
the card  
from this  
Pocket.

Acme Library Card Pocket  
Under Pat. "Ref. Index File."  
Made by LIBRARY BUREAU